РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
«14» октября 2019 г                                           № 11                             с. Ульдючины
О мерах по составлению проекта бюджета Ульдючинского сельского

муниципального образования на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов

В соответствии с Положением  о бюджетном процессе в Ульдючинском сельском муниципальном образовании, утвержденным Решением Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования от 12.09.2019 № 32, отдаю
                                    распоряжение:

1.
Создать рабочую группу по разработке проекта бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и утвердить ее состав, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.
Утвердить План мероприятий по разработке проекта бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно  приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.  Ведущему специалисту администрации Поповой Ю.А.:

3.1. Организовать работу по разработке и составлению  проекта бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии  с настоящим постановлением.

3.2. Порядок рассмотрения проекта бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования  на 2020 год и на плановый 2021 и 2022 годов, а также его утверждение обеспечить в сроки, установленные статьей 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.3.
Организовать предоставление документов и материалов для рассмотрения проекта бюджета поселения в соответствии со статьей 184.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Ульдючинском сельском муниципальном образовании.
4. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского муниципального образования, на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.
5. Настоящее распоряжение, за исключением пункта 4 вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Пункт 4 настоящего распоряжения вступают в силу со дня его подписания.
Глава

Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                     Б.И. Санзыров

	Приложение № 1
к распоряжению Главы Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
от 14.10.2019 № 11

СОСТАВ

Рабочей группы по разработке проекта бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Санзыров Б.И.  -  глава сельского поселения, председатель                                               рабочей группы
Члены рабочей группы:

Попова Ю.А.   – ведущий специалист-старший бухгалтер администрации

Ховалова Л.В. - ведущий специалист администрации сельского поселения

Приложение № 2

                                                                 к распоряжению Главы

                                                                       Ульдючинского сельского

муниципального образования
Республики Калмыкия
                                                                        от 14.10.2019 года № 11
ПЛАН

мероприятий по разработке проекта бюджета

Ульдючинского сельского муниципального образования  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы по формированию проекта бюджета поселения на 2020 год
	Сентябрь - ноябрь
	Санзыров Б.И.

	2.
	Составление планового реестра расходных обязательств бюджета поселения
	до 20.10.2019
	Попова Ю.А.

	3.
	Составление прогноза поступления доходов на 2020 год от использования имущества,  находящегося в муниципальной собственности
	до 20.10.2019
	Попова Ю.А.

	4.
	Составление прогноза поступления доходов от предпринимательской и иной приносящей доход   деятельности  на 2020 год
	до 20.10.2019
	Попова Ю.А.

	5.
	Подготовка предложений по лимитам потребления   электрической и тепловой энергии в натуральном выражении на 2020 год по СДК с. Ульдючины, финансируемым за счет средств бюджета поселения
	до 20.10.2019
	Попова Ю.А.

	6.
	Составление проектов муниципальных  программ, предлагаемых к финансированию из бюджета поселения на 2020 год
	до 15.10.2019
	Ховалова Л.В.

Попова Ю.А.

	7.
	Уточнение классификации расходов бюджета в части целевых статей и видов расходов
	до 20.10.2019
	Попова Ю.А.

	8.
	Подготовка основных направлений бюджета    сельского поселения на 2020 год.
	до 20.10.2019
	Ховалова Л.В.

Попова Ю.А.

	9.
	Составление и предоставление прогноза социально-экономического развития  сельского поселения на 2020 год  с пояснительной запиской
	до 20.10.2019
	Ховалова Л.В.

Попова Ю.А.

	10.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов  о проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2020 год
	до 20.10.2019
	Ховалова Л.В.

PAGE
2